
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
_19.07.2016_______       №_50/п_________ 

г.Кирово-Чепецк 

 
О Порядке принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрируемым Кирово-Чепецкой городской Думой 

 
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393 «Об общих 

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой городской Думой. 

Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области         В.В.Крешетов 
 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A7828B7E394886EF2287F7982945DF18D32BDC28B748ACA2AD6493C838F386DE40C9D9C9464BxDJCG
consultantplus://offline/ref=A7828B7E394886EF2287F7982945DF18D022DB27B24BACA2AD6493C838F386DE40C9D9CC454CDBACx6J2G
file:///C:/Users/User/Desktop/52AF~1/700A~1/О%20порядке%20принятия%20решений%20о%20признании%20безнадежной%20к%20взысканию%20задолженности%20по%20платежам%20в%20бюджет%20муниципального%20образования%20Город%20Кирово-Чепецк%20Кировской%20области,%20администрируемым%20Кирово-Чепецкой%20городской%20Думой.docx%23P34


                                                           

                                                                                   УТВЕРЖДЕН                     

                                                                                   постановлением              главы 

                                                                                         муниципального образования 

       «Город           Кирово-Чепецк» 

             Кировской области 

             от 19.07.2016   № 50/п 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

АДМИНИСТРИРУЕМЫМ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМОЙ 

 

 

1. Настоящий Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой городской Думой 

(далее - Порядок), устанавливает: 

- случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрируемым Кирово-Чепецкой городской Думой (далее – городская Дума); 

- перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

бюджет); 

- порядок действий комиссии по поступлению и выбытию активов городской Думы 

(далее – комиссия) в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет, администрируемым  городской Думой (далее – 

платежи в бюджет). 

2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по 

платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случаях, установленных 

статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет принимается комиссией на основании документов, представленных сектором 

бухгалтерского учета, отчетности и финансового обеспечения городской Думы.       

Документами, являющимися основанием для принятия решения о признании 

задолженности безнадежной к взысканию, служат: 

1) выписка из отчетности об исполнении бюджета городской Думой об учитываемых 



суммах задолженности по платежам в бюджет; 

2) справка о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам 

в бюджет; 

3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет, в том числе: 

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в 

бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания 

банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет, из 

Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи 

с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет; 

судебный акт, в соответствии с которым городская Дума утрачивает возможность 

взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного 

срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в 

восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности 

по платежам в бюджет; 

постановление судебного пристава - исполнителя об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 

№229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

документ о назначении административного штрафа по делу об административном 

правонарушении и иные документы, подтверждающие отсутствие оснований для 

перерыва, приостановления, продления срока давности исполнения постановления о 

назначении административного наказания. 

4. В целях подготовки проекта решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет сектор бухгалтерского учета, отчетности и 

финансового обеспечения городской Думы готовит полный пакет документов, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, и представляет его в комиссию. 

5. Комиссия в течение пяти рабочих дней рассматривает представленные документы 

и принимает решение о признании задолженности безнадежной к взысканию. 

6. Решение комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет оформляется актом по форме, установленной учетной политикой 

городской Думы. 

 

consultantplus://offline/ref=A7828B7E394886EF2287F7982945DF18D32BDD22B147ACA2AD6493C838F386DE40C9D9CC454CD8A8x6JDG
consultantplus://offline/ref=A7828B7E394886EF2287F7982945DF18D32BDD22B147ACA2AD6493C838F386DE40C9D9CC454CD8A8x6JCG
file:///C:/Users/User/Desktop/52AF~1/700A~1/О%20порядке%20принятия%20решений%20о%20признании%20безнадежной%20к%20взысканию%20задолженности%20по%20платежам%20в%20бюджет%20муниципального%20образования%20Город%20Кирово-Чепецк%20Кировской%20области,%20администрируемым%20Кирово-Чепецкой%20городской%20Думой.docx%23P50
file:///C:/Users/User/Desktop/52AF~1/700A~1/О%20порядке%20принятия%20решений%20о%20признании%20безнадежной%20к%20взысканию%20задолженности%20по%20платежам%20в%20бюджет%20муниципального%20образования%20Город%20Кирово-Чепецк%20Кировской%20области,%20администрируемым%20Кирово-Чепецкой%20городской%20Думой.docx%23P78

